

Til
Region Midtjylland
Regionshuset Viborg
Skottenborg 26
8800 Viborg

Viborg d. 14. januar 2011

**Vedr. "Omstilling til fremtidens sundhedsvæsen i Region Midtjylland"
Høringssvar fra Overlægerådet ved Regionshospitalet Viborg, Skive.**

Overlægerådet ved Regionshospitalet Viborg, Skive har med stor interesse læst og diskuteret den foreslåede spareplan for sundhedsvæsenet i Region Midtjylland og har i den forbindelse følgende kommentarer.

Vi anerkender behovet for besparelser i Regionen og er enig i at disse skal søges opnået ved strukturelle forandringer frem for ved generelle besparelser med "grønthøster" metoder.

En fusion af Hospitalsenhederne Viborg-Skive og Silkeborg samt Hammel Neurocenter vil give en styrkelse af en stor hospitalsenhed midt i Region Midtjylland. Der vil fremadrettet opstå mulighed for styrkelse og udvikling af faglige specialer samtidigt med at den akutte modtagelse af patienter vil styrkes. Regionens fremtidige sundhedsvæsen vil dermed være bæredygtigt med 3 søjler som er ligeligt fordelt i regionens geografi.

Vi ser med tilfredshed at spareplanerne understøtter et fuldt udbygget akuthospital med mange specialer i Viborg.

I den forbindelse må vi dog udtrykke undren over nedlæggelse af Øre-Næse-Halsafdelingen i Viborg og bekymring for konsekvenserne.

Et velfungerende ØNH-vagtberedskab er af stor betydning for varetagelse af flere forskellige patientkategorier på et akuthospital.

Dertil kommer et vigtigt og tæt samarbejde med flere kliniske afdelinger i behandling og udredning af forskellige sygdomme.

Lukning af Klinisk immunologisk afdeling i Viborg og centralisering i Skejby vil medføre en forringelse i modtagelse og behandling af akutte patienter med livstruende blødning.

Desuden vil der også fremover være behov for et nært samarbejde med f.eks. karkirurgisk og hæmatologisk afdeling om patienter med behov for blodtransfusioner.

Lukning af Klinisk mikrobiologisk afdeling i Viborg og centralisering i Skejby vil medføre en forringelse af patientbehandlingen i flere specialer. Et tæt mikrobiologisk samarbejde er vigtigt indenfor infektionsmedicinen i behandling af patienter med både akutte og sygehus erhvervede infektioner. Mikrobiologisk assistance er desuden af væsentlig betydning for at reducere udgifterne til antibiotika og begrænsning i resistensudvikling.

På Overlægerådets vegne

Steen Olesen
Formand